PAGE

[image: image1]
[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	22.07.2020
	с. Яковлевка
	№
	    357-па

О внесении изменений в постановление Администрации Яковлевского муниципального района от 20.03.2020  № 152-па «О мерах по предотвращению распространения на территории
Яковлевского муниципального района

 новой коронавирусной инфекции»
На основании постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Устава Яковлевского муниципального района, постановления Администрации Яковлевского муниципального района от 20.11.2015 № 398 «Об утверждении положения о Яковлевском звене Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации Яковлевского муниципального района от 22.07.2020 № 33 «О готовности сил и средств Яковлевского звена Приморской территориальной подсистемы РСЧС к обеспечению безопасности от возможных последствий возникновения особого опасного заболевания животных – африканская чума свиней у домашних свиней», Администрация Яковлевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Яковлевского муниципального района от 20.03.2020г.  № 152-па «О мерах по предотвращению распространения на территории Яковлевского муниципального района новой коронавирусной инфекции» (в ред. постановления от 25.03.2020 № 164-па) (далее – Постановление)  следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 1 Постановления  абзацем следующего содержания:

«Привести в повышенную готовность с 17.00 22.07.2020 г. силы и средства Яковлевского звена Приморской территориальной подсистемы РСЧС, задействованных на предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, связанной с санитарно-эпизоотической обстановкой».
1.2. Дополнить Постановление пунктами 3-5 следующего содержания:

«3. В целях принятия оперативных мер по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь, развернуть работу оперативного  штаба в Администрации Яковлевского муниципального района в следующем составе:

- начальник штаба Вязовик Николай Васильевич, председатель КЧС и ОПБ, глава Администрации Яковлевского муниципального района;

- первого заместителя главы Администрации Яковлевского муниципального района Коренчук Алексея Александровича;

- начальника филиала КГБУ «Арсеньевская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» Яковлевская СББЖ
- начальника отдела ГОЧС Яковлевского муниципального района Дудченко И.Г.;

- глава Покровского сельского поселения Ливицкой Г.М.;

- начальника 32 ОПС Бируна А.В.;

- начальника ОП № 12 МОМВД России «Арсеньевский» Воробей О.В.;

- начальника отдела жизнеобеспечения Яковлевского муниципального района Подложнюка Е.Г.;
- начальника производственного участка «Яковлевский» филиала «Арсеньевский» АО «Примавтодор» Зубченко А.Г.;

- директора ООО «Водоканал-Сервис» Обытоцкого М.И.
4. Принять меры по обеспечению защиты населения от чрезвычайной ситуации и организовать работы по ее ликвидации, в соответствии с решением комиссии при администрации Яковлевского муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 22 июля 2020 года № 33 «О готовности сил и средств Яковлевского звена Приморской территориальной подсистемы РСЧС к обеспечению безопасности от возможных последствий возникновения особого опасного заболевания животных – африканская чума свиней у домашних свиней», Планом действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
5.  Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности района, входящих в состав оперативного штаба:
5.1. привести в повышенную готовность силы и средства для ликвидации возможной чрезвычайной ситуации, оценив их возможности и готовность к действиям в данных условиях;
5.2. в случае ухудшения обстановки  немедленно сообщать по телефонам  8 (42371) 91-1-14 и 8 9089857449 в ЕДДС Яковлевского района.
6. Руководителю аппарата Администрации Яковлевского муниципального района  (Сомова О.В.)  обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Яковлевского муниципального района
7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района – глава  Администрации

Яковлевского муниципального района                                                 Н.В. Вязовик

PAGE